
 

 

Biedrība „Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” 

Reģ. Nr. 40008107864, adrese: Nākotnes iela 3, Trikāta, Trikātas pagasts, Valmieras novads, LV-4731,  

Tālr. 29163859; e-pasts: ziemelgauja@gmail.com 
 

Lauku atbalsta dienests 

Republikas laukumā 2, 

Rīgā, LV-1981 

2025. gada 13. martā Nr. 4.2./14 

Par SVVA stratēģijas grozījumiem 

SVVA stratēģijas grozījumu Nr. 1 kopsavilkums ar papildinājumiem 

Īss grozījuma nosaukums 

G Grozījumi rīcības plānā 

 

 

Iemesli, kas pamato nepieciešamās izmaiņas 

Ie Ierobežots uzņēmumu skaits, kas var saņemt atbalstu. Uzņēmumi, kas plāno lielāka 

apjoma investīcijas, piem., būvniecības gadījumos, nepiesakās atbalstam, jo 

projekta attiecināmo izmaksu summa plānotajām darbībām ir pārāk maza. 

 

Veikto izmaiņu apraksts 

Mērķa Nr.1 „Vietējās ekonomikas attīstība” rīcībās 1.1. un 1.2. maksimālā 

attiecināmo izmaksu summa vienam projektam paaugstināta no 70 000 EUR uz 

100 000 EUR. 

Skat. Stratēģijas 37. lpp. 
 

Paredzamā izmaiņu ietekme uz mērķiem un rādītājiem 

G Grozījumi sekmēs mērķu un plānoto rādītāju sasniegšanu, jo paplašināsies 

potenciālo pretendentu skaits, t.i., varēs piedalīties uzņēmumi, kas plāno lielāka 

apjoma investīcijas. 

 

Izmaiņu ietekme uz finanšu plānu 

G Grozījumi neietekmēs finanšu plānu. 

 

Īss grozījuma nosaukums 

G Grozījumi maksimālās atbalsta intensitātes noteikšanas kritērijos 

 

 



Iemesli, kas pamato nepieciešamās izmaiņas 

Ie Pamata atbalsta intensitāte 40% mērķa Nr. 1 rīcībās ir vāji motivējošs atbalsts 

uzņēmējdarbības uzsācējiem. Vēlamies vairāk iedrošināt un atbalstīt pretendentus, 

kas plāno uzsākt uzņēmējdarbību vai nesen to ir uzsākuši, kā arī uzņēmumus, kas 

plāno uzsākt darbību jaunā nozarē papildus esošajai darbībai. Jaunajā periodā ir  

bijušas trīs projektu konkursa kārtas, divas no tām – mērķa Nr. 1 rīcībās. 1. kārtā 

tika iesniegti tikai 5 pieteikumi rīcībā 1.1. "Jaunu produktu un pakalpojumu 

radīšana, esošo attīstīšana un realizācija tirgū" un 4 pieteikumi rīcībā 1.2. "Tūrisma 

nozares pakalpojumu attīstība". No 1. kārtas pretendentiem trīs pretendenti bija 

fiziskas personas, kas vēlas uzsākt uzņēmējdarbību. 1.kārtā tika izsludināts 

publiskais finansējums 300 000 EUR apmērā, bet pieprasītais finansējums bija 

167 863 EUR (apstiprināto projektu publiskais finansējums – 97 655 EUR). 

    3. kārtā iesniegto pieteikumu skaits bija tieši tāds pats kā 1. kārtā. No 3. kārtas 

pretendentiem tikai viens bija uzņēmējdarbības uzsācējs. 3. kārtā tika izsludināts 

publiskais finansējums 440 000 EUR apmērā, bet pieprasītais finansējums bija 

tikai 181 699 EUR. 3. kārtas projekti vēl tiek vērtēti, bet diemžēl viens no tiem jau 

ir atsaukts kapacitātes trūkuma dēļ. Salīdzinot ar iepriekšējo plānošanas periodu, 

šajās kārtas iesniegto uzņēmējdarbības projektu pieteikumu skaits ir būtiski 

samazinājies.  

     

    SVVA stratēģijā kā nākotnes iespēju esam izvirzījuši lauku uzņēmējdarbības 

attīstību, proti, jāatbalsta vietējo ražotāju iniciatīvas jaunu produktu ražošanā, 

esošo produktu attīstīšanā, kā arī jāatbalsta cilvēki, kas vēlas uzsākt vai paplašināt 

savu uzņēmējdarbību. Analizējot teritorijas vajadzības un potenciālu un ņemot 

vērā VRG darbības teritorijas atrašanās vietu, vispārējo demogrāfisko un 

ekonomisko situāciju laukos, uzskatām, ka svarīgi ir atbalstīt jebkura veida 

uzņēmējdarbības iniciatīvu, kas ir uzsākta VRG darbības teritorijā. Vietējās 

ekonomikas attīstību, radot jaunas darbavietas, jaunus produktus un pakalpojumus, 

izvirzām kā vienu no galvenajiem mērķiem LEADER atbalstam šajā plānošanas 

periodā.  

 

Veikto izmaiņu apraksts 

Mērķa Nr.1 „Vietējās ekonomikas attīstība” rīcībās 1.1. un 1.2. papildināti kritēriji, 

kādos gadījumos var saņemt atbalsta intensitāti 65% apmērā. Kritēriju apraksts 

izteikts šādā redakcijā: 

 
Atbalsta intensitāti 65% apmērā projekti var saņemt šādos gadījumos: 

• projekti, kas saskaņā ar 2.3. sadaļā aprakstītajām inovāciju pazīmēm ir atzīti par 
inovatīviem VRG un plašākā līmenī; 

• ja atbalsta pretendents ir fiziska persona, kura plāno uzsākt saimniecisku darbību; 

• ja atbalsta pretendents ir juridiska vai fiziska perona, kas uzsāk saimniecisko 
darbību (reģistrēta vai pārņemta ne agrāk kā astoņpadsmit mēnešus pirms 
projekta iesnieguma iesniegšanas) 

• ja atbalsta pretendents plāno uzsākt darbību jaunā nozarē papildus esošajai 
darbības nozarei. 

 

Skat. Stratēģijas 39. lpp. 
 

Paredzamā izmaiņu ietekme uz mērķiem un rādītājiem 

G Grozījumi sekmēs mērķu un plānoto rādītāju sasniegšanu, jo iespēja saņemt lielāku 



atbalsta intensitāti vairāk motivēs pretendentus, kas plāno uzsākt vai nesen ir 

uzsākuši uzņēmējdarbību, kā arī plāno uzsākt darbību jaunā nozarē papildus 

esošajai darbības nozarei. 

 

Izmaiņu ietekme uz finanšu plānu 

G Grozījumi neietekmēs finanšu plānu. 

 

Pielikumā: 

1. SVVA stratēģija, kurā ar track changes ir redzami grozījumi. 

Administratīvā vadītāja   Linda Krūmiņa 

Administratīvā vadītāja Linda Krūmiņa 

ziemelgauja@gmail.com 

T. 29163859  
 

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

 

mailto:ziemelgauja@gmail.com

